
Giunta Regionale della Campania 
 

 
 
Bollettino Ufficiale della Regione Campania n. 58 del 29 novembre 2004 1 / 1 

Bollettino Ufficiale della Regione Campania n. 58 del 29 novembre 2004 
 

REGIONE CAMPANIA Giunta Regionale - Seduta del 29 ottobre 2004 - Deliberazione N. 1996 - Area Generale 
di Coordinamento N. 11 Sviluppo Attività Settore Primario - POR Campania 2000-2006 - Interventi 
cofinanziati dal Feoga “Indirizzi per l’emanazione del bando di attuazione della misura 4.24". 

 

omissis 
PREMESSO che nell’ambito del por Campania 2000-2006, nel testo rielaborato in sede di revisione di 

metà percorso, approvato dal comitato di Sorveglianza in data 28.5.04, è inserita la Misura 4.24 
concernente “Gestione di strategie integrate di sviluppo rurale da parte dei partenariati locali; 

CONSIDERATO che il predetto testo è stato ricevuto dalla Commissione Europea il 16.8.2004 e da tale 
data decorrono i termini per l’eleggibilità delle spese; 

CONSIDERATO altresì che in conseguenza della definita revisione del POR, è stato predisposto il 
Complemento di Programma, approvato nella seduta del Comitato di Sorveglianza tenutasi il I° ottobre 
2004; 

CONSIDERATO che nell’ambito del Complemento di Programma figurano gli indirizzi per l’attuazione 
dell’anzidetta Misura 4.24, che delineano le condizioni e le procedure per la predisposizione, la 
presentazione e la selezione dei Progetti Integrati Rurali (PIR) strumenti attraverso cui i Partenariati 
Locali delle aree appositamente individuate dalle Province, individuano e propongono interventi di 
sviluppo rurale facenti capo alle altre misure cofinanziate dal FEOGA, tra loro organicamente integrate e 
orientate al perseguimento di comuni obiettivi di valorizzazione del territorio; 

RILEVATO che nelle more della formale approvazione del POR revisionato da parte della Commissione 
europea sia opportuno dare corso alle procedure di attuazione della misura 4.24, tenuto conto della 
oggettiva complessità che le caratterizza e dei tempi non brevi che le medesime comportano nonché della 
chiarezza dei contenuti della misura stessa definiti sul Complemento di Programma; 

CONSIDERATO che al fine predetto l’AGC Sviluppo Attività Settore Primario nel cui ambito rientra la 
competenza relativa all’attuazione della misura in argomento ha predisposto un documento contenente gli 
“indirizzi” di riferimento per la predisposizione del bandi di selezione dei menzionati Progetti Integrati 
Rurali che dovrà essere emanato a cura del Coordinatore dell’AGC medesima; 

VISTO il predetto documento e ritenutolo meritevole di approvazione quale idoneo presupposto per 
l’emanazione dell’anzidetto bando di attuazione della misura 4.24; 

DELIBERA 

• Di approvare il documento, allegato alla presente deliberazione, come parte integrante di essa, 
concernente gli “Indirizzi” per la predisposizione ed emanazione del bando di attuazione della misura 4.24 
del POR Campania 2000-2006 nel testo summenzionato approvato dal Comitato di Sorveglianza nella 
seduta del 28 maggio 2004; 

• Di dare mandato al Coordinatore dell’AGC Sviluppo Attività Settore Primario di predisporre ed 
emanare il bando in argomento in conformità dell’anzidetto documento di “Indirizzi” e di sovrintendere 
alle successive fasi di attuazione della misura 4.24; 

• Di inviare la presente deliberazione: 

- all’AGC Rapporti con gli Organi Nazionali ed Internazionali 

- al Settore Interventi sul Territorio Agricolo 

- al Settore IPA 

- al Settore Sperimentazione e Consulenza in Agricoltura 

- al Settore Stampa Documentazione ed Informazione e Bollettino Ufficiale. 

 
 Il Segretario Il Presidente 
 Di Lello Bassolino 

 


